


CZCZ

 Vztah mezi údajem v palcích na nýtovacím nástavci a mm je 
uveden v tabulce 1. Číslo uvedené na nýtovacím nástavci musí 
odpovídat průměru těla nýtu. Nýtovací nástavce se liší délkou 
podle průměru stopky nýtu, pro které jsou určeny z důvodu nut-
nosti vyvinutí dostatečného tlaku na čelisti pro vytvoření otvoru 
s dostatečným průměrem pro zasunutí stopky nýtu o určitém 
průměru. Bez nýtovacího nástavce nebude možné stáhnout nýt. 
Nevhodně zvolený nýtovací nástavec s otvorem může mít za 
následek, že utržená stopka nebude po přitlačení čelistí na 
nýtovací nástavec uvolněna a bude nutné mechanismus demon-
tovat. Nýtovací nástavec následně zajistěte klíčem (obr. 6).

4) Jednou rukou uchyťte nýtovací adaptér, nastavte směr 
otáčení sklíčidlové hlavy vrtačky doleva a uvedením 
vrtačky do chodu nechte čelisti posunout a přitlačit na 
nýtovací nástavec, tím dojde k vytvoření otvoru v čelis-
tech pro zasunutí stopky nýtu.

5) Tělo nýtu vsuňte až nadoraz po zarážku do otvoru spo-
jovaných materiálů, viz obr. 7. Pro správné spojení je 
nutné, aby nýt byl v otvoru usazen kolmo! Za přidržování 
nýtu rukou trn nýtu zasuňte do nýtovacího nástavce 
adaptéru.

6) Poté uchyťte jednou rukou nýtovací adaptér a otáčením 
sklíčidlové hlavy doprava stáhněte nýt, dokud nedojde 
k utržení stopky nýtu (viz. obr. 7).

 • UPOZORNĚNÍ
 y Pro stažení nýtu musí být otáčky vrtačky menší než 600 min-1  
s minimálním kroutícím momentem uvedeným výše dle 
materiálu a průměru těla nýtu. Otáčky jsou důležité pro lepší 
kontrolu nad vedením nářadí.

 Obr. 7

7) Utrženou stopku nýtu z čelistí vysuňte změnou směru 
otáčení sklíčidlové hlavy vrtačky doleva a přiražením 
čelistí na nýtovací nástavec. Utržený trn by měl z čelistí 
adaptéru samovolně vypadnout.

Bezpečnostní pokyny
 y Pracujte na dobře osvětleném pracovním místě.

 y Zaujměte stabilní pracovní postoj.

 y Udržujte ruce a všechny části těla v dostatečné vzdálenosti a v 
bezpečném místě od pracovního místa.

 y Zajistěte, aby se do blízkosti pracovního místa nedostaly visící 
volné části oblečení, řetízky, dlouhé vlasy, rukavice apod., neboť 
může dojít k jejich zachycení nýtem.

 y Nýtovačku nepoužívejte k upevňování elektrických vedení, neboť 
může dojít k poškození izolace vodičů a životu nebezpečné napětí 
může být přivedeno na kovové součásti nářadí, což může vést 
k úrazu obsluhy elektrickým proudem. 

Čištění a údržba
 y Před čištěním a údržbou odejměte nýtovací adaptér z vrtačky. 
Nýtovací adaptér je dodáván promazaný z výroby. Jednou za rok 
nebo častěji adaptér demontujte a promazejte strojní vazelínou.

 y K čištění nepoužívejte žádná organická rozpouštědla či korozivní 
čistící prostředky.

 y V případě potřeby záruční opravy výrobku se obraťte na obchod-
níka, u kterého jste výrobek zakoupili a který zajistí opravu 
v autorizovaném servisu značky Extol®. Pro pozáruční opravu 
se obraťte přímo na autorizovaný servis značky Extol® (servisní 
místa naleznete na webových stránkách v úvodu návodu).

 y Z bezpečnostních důvodů a z důvodu uplatnění záruky smí být 
k opravě použity výhradně originální díly výrobce.

 y V případě, že došlo k uvíznutí utržené stopky nýtu v čelistech, je 
nutné odšroubovat nejprve matici 4, poté část 3 a následně část 
11 dle obr. 8. V části 12 jsou uloženy 3 kusy čelistí (část 13), které 
musí být zpět vloženy do části 12 v zobrazené orientaci dle obr.8.

Skladování
 y Nýtovačku skladujte na suchém místě mimo dosah dětí. 
Nýtovačku chraňte před deštěm a vlhkostí.

Záruka a servis 
 y V případě potřeby záruční opravy výrobku se obraťte na obchod-
níka, u kterého jste výrobek zakoupili a který zajistí opravu 
v autorizovaném servisu značky Extol®. Pro pozáruční opravu 
se obraťte přímo na autorizovaný servis značky Extol® (servisní 
místa naleznete na webových stránkách v úvodu návodu).

 y Na výrobek se vztahuje záruka 2 roky od data prodeje dle 
zákona. Požádá-li o to kupující, je prodávající povinen 
kupujícímu poskytnout záruční podmínky (práva z vadné-
ho plnění) v písemné formě.

 y Bezplatná záruční oprava se vztahuje pouze na výrobní vady 
výrobku (skryté a vnější) a nevztahuje se na opotřebení výrobku 
v důsledku nadměrné zátěže či běžného používání nebo na 
poškození výrobku způsobené nesprávným používáním.  

 y V případě sporu mezi kupujícím a prodávajícím ve vztahu kupní 
smlouvy, který se nepodařilo mezi stranami urovnat přímo, má 
kupující právo obrátit se na obchodní inspekci jako subjekt mimo-
soudního řešení spotřebitelských sporů. Na webových stránkách 
obchodní inspekce je odkaz na záložku „ADR-mimosoudní řešení 
sporů“. 

Technický výkres

Obr. 8





Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


